No. 5. Bandeum Comendaria et Civitatis Tucholias, quod eus ex ordine
Henricus commendator de Tucholia ducet: sed pro erat et fratres Ordinis
militares et armigeri districtus Tucholienis et milites mercenarii, hic Henr.
natione Almannus fiducia commendator de Tucholia a principio suus Gueris
usq; ad ejus consummationem tam superba arrogancia exflata erat, ut duces
nades nudos ante se et suum exercitum Tucholientem, cuius erat dux, no
bus, quam jam Victor et magnificus et fortis Imperator, et quasi omnist
fortuna ex eo dependeret, defecit, quoque pergeret, iubet. Erat id et Magist
Prusiac Ulricus et suis commendatoribus molestem, nemisque tam implentem
vorem probabat, frequentiusq; increpitans targitus publice exprim
noluit posse furori suo modum, nec a sapientia sua per bene tradidit
revocari: non prius se illos invaginatum conditum declarans, donec
trunque in polonico sanguine cruentaret. Itaque permittente Dei justitu

dum ex prælio surpiter fugiendo in vitam Vycignow deveniens,
a polonorum militibus illud inseguentibus, cum universis, qui illum
impetrabantur consecutus, miserabilitate capite et truncatus te
meritatis et superbia funestas videt, sed meritas laetans
redit. Qui nesciit in prælio honeste mori, nec per turpum facia
vitam servare contigit miserabilem et miseriam.

Baniere de la Commanderie et de la
Ville de Tucholia, portée par Henri
Commandeur de Tucholia.